Processo nº 402/2023 

CONTRATADO: ZILSON SCANDIUSSI SANTOS LTDA  
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE SÃO SEBASTIÃO “DEODATO 
SANT’ANNA” - FUNDASS 

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual por igual período. 
Prazo: 12 (doze) meses. 
Valor: R$ 927.129,80 (novecentos e vinte e sete mil, cento e vinte e nove reais e oitenta 
centavos); 
Data: 09/01/2026 

NOME DO CONTRIBUINTE Nº PROCESSO

TATIANA TEIXEIRA DE CARVALHO POMBO 037/2026

ROSA MARIA DA SILVEIRA 038/2026

PAULO CESAR SHERVIS 039/2026

ADBAILSON WELLINGTON MOREIRA DOS SANTOS 040/2026

MARCIA FERREIRA BARISON 041/2026

[...]

Atendimento educacional na área da criança/creche – educação infantil de 50 
(cinquenta) crianças, no Município de São Sebastião, no bairro Boracéia, Alameda Rio Grande 
da Serra, 1.324, consoante o Plano de Trabalho. 
Prazo: 12 (doze) meses 

Chamamento público nº: 001/2024 

Valor do Repasse: R$ 788.232,00 (setecentos e oitenta e oito mil, duzentos e trinta e dois reais) 
Data de Vigência: 01/01/2026 até 31/12/2026 

Assinam: Marta Regina de Oliveira Braz pelo Município e Valmar Silva dos Santos pela 
entidade 

Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Termo de Colaboração nº 04/2024 – Processo n.º 
171/2024/Seduc

[...]

Atendimento educacional na área da criança/creche – educação infantil de 140 (cento 
e quarenta) crianças, no Município de São Sebastião, no bairro Barra do Una, Avenida Bom 
Jesus da Barra do Una, 278, consoante o Plano de Trabalho. 
Prazo: 12 (doze) meses 

Chamamento público nº: 001/2024 

Valor do Repasse: R$ 1.577.232,00 (um milhão, quinhentos e setenta e sete mil, duzentos e 
trinta e dois reais) 
Data de Vigência: 01/01/2026 até 31/12/2026 

Assinam: Marta Regina de Oliveira Braz pelo Município e Valmar Silva dos Santos pela 
entidade 

Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Termo de Colaboração nº 05/2024 – Processo n.º 
171/2024/Seduc

[...]

Atendimento educacional na área da criança/creche – educação infantil de 90 
(novento) crianças, no Município de São Sebastião, no bairro Juquehy – Unidade 02, Athayde 
Izidoro dos Santos, 920, consoante o Plano de Trabalho. 
Prazo: 12 (doze) meses 

Chamamento público nº: 001/2024 

Valor do Repasse: R$ 1.124.376,00 (um milhão, cento e vinte e quatro mil, trezentos e setenta 
e seis reais) 
Data de Vigência: 01/01/2026 até 31/12/2026 

Assinam: Marta Regina de Oliveira Braz pelo Município e Valmar Silva dos Santos pela 
entidade 

Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Termo de Colaboração nº 06/2024 – Processo n.º 
171/2024/Seduc

[...]

Atendimento educacional na área da criança/creche – educação infantil de 92 (noventa 
e duas) crianças, no Município de São Sebastião, no bairro Cambury, Rua Olímpio Faustino, 
155, consoante o Plano de Trabalho. 
Prazo: 12 (doze) meses 

Chamamento público nº: 001/2024 

Valor do Repasse: R$ 1.214.244,00 (um milhão, duzentos e quatorze mil, duzentos e quarenta 
quatro reais) 
Data de Vigência: 01/01/2026 até 31/12/2026 

Assinam: Marta Regina de Oliveira Braz pelo Município e Valmar Silva dos Santos pela 
entidade 

Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Termo de Colaboração nº 07/2024 – Processo n.º 
171/2024/Seduc

[...]

Atendimento educacional na área da criança/creche – educação infantil de 120 (cento 
e vinte) crianças, no Município de São Sebastião, no bairro Barra do Sahy, Rua Manoel 
Candido dos Santos, 90, consoante o Plano de Trabalho. 
Prazo: 12 (doze) meses 

Chamamento público nº: 001/2024 

Valor do Repasse: R$ 1.402.740,00 (um milhão, quatrocentos e dois mil, setecentos e quarenta 
reais) 

Data de Vigência: 01/01/2026 até 31/12/2026 

Assinam: Marta Regina de Oliveira Braz pelo Município e Valmar Silva dos Santos pela 
entidade 

Extrato do Terceiro Termo Aditivo ao Termo de Colaboração nº 08/2024 – Processo n.º 
171/2024/Seduc